
Veřejná zakázka na služby 

zadávaná dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění: 

„Komplexní pojištění městské části Brno-střed na období 7/2016 – 6/2017“ 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 K ZADÁVACÍ PODMÍNKÁM 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ve smyslu § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, jsou uveřejňovány na profilu zadavatele (E-ZAK) https://zakazky.stred.brno.cz a to pod 

příslušnou veřejnou zakázkou. 

Níže uvedené dodatečné informace jsou poskytovány v zákonem stanovené lhůtě na základě dotazů 

dodavatelů (formou dotaz-odpověď). Formulace dotazů dodavatelů jsou doslovně převzaty bez 

korektury. 

Dotaz č. 1: K VV na pojištění Komplexní pojištění MČ Brno střed na období 7/2016 – 6/2017 „ ze 

dne 31.5.2016 si dovolujeme požádat o zaslání: Přílohu č.1 seznam pojišťovaných vozidel. 

Odpověď: Seznam vozidel je zveřejněn na profilu zadavatele v sekci Dodatečné informace, dostupné 

z: https://zakazky.stred.brno.cz/contract_display_inbox_2485.html. 

 

Dotaz č. 2: Jakým způsobem má být zpracována celková cena? Konkrétně, pojistná částka 960 mil. 

Kč za školy je zahrnuta v PČ 18 mld., nebo ne? Nabídková cena má být tedy včetně škol? Nebo má 

být PČ škol zohledněna alikvotním pojistným od 10.3. do 1.7.? Nebo nemá být v nabídce zatím vůbec 

a bude řešeno až následně dodatkem?  

Odpověď: Nemovitý školský majetek (pojistná částka 960 000 000 Kč) není zahrnut do pojistné 

částky 18 000 000 000 Kč ve smyslu oddílu 1.1, položky č. 1 Přílohy č. 5 – Technická část ZD. Tento 

nemovitý školský majetek vstoupí do pojištění dne 10. 3. 2017, čímž dojde k navýšení hodnoty 

nemovitostí a tedy i pojistného. 

 

Dotaz č. 3: Jaké pojistné má být uvedeno za motorová vozidla? Teoretické roční pojistné, nebo pouze 

pojistné za dobu pojištění tj. od října do 1.7.? 

Odpověď: V krycím listě nabídky bude uvedeno teoretické roční pojistné. 

 

Dotaz č. 4: Jako HPK je stanovený komplex radnice s hodnotou 420 mil. Kč. Na základě čeho bylo 

určeno? 

Podle seznamu budov je hodnota bloku budov Zahradníkova 9-15, Botanická 37-45a, Tučkova 30-40, 

Hrnčířská 37-43 celkem 1,032 mld Kč, což je více než dvojnásobek hodnoty komplexu radnice. Navíc 

tyto budovy bezprostředně sousedí s objektem Univerzity obrany na Tučkově ul., který by mohl být v 

současné zahraničně-politické situaci považován za strategický objekt. 

Odpověď: Komplex administrativních budov městské části Brno střed byl zadavatelem vyhodnocen 

jako objekt s pravděpodobnou maximální možnou škodou při jedné pojistné události. Zadavatel 

vychází z historického významu komplexu, který byl postaven ve 13. - 14. století. 

https://zakazky.stred.brno.cz/contract_display_862.html
https://zakazky.stred.brno.cz/contract_display_inbox_2485.html


Blok budov Zahradníkova 9-15, Botanická 37-45a, Tučkova 30-40, Hrnčířská 37-43 nepovažuje 

zadavatel za jakkoliv propojený komplex budov, který by bylo možné považovat za jediný HPK. 

 

Dotaz č. 5: V obchodních podmínkách pro návrh smlouvy k této veřejné zakázce, bodu č. 3, je uveden 

škodní průběh za tříleté období od počátku roku 2013, a to pouze a jen u škodních událostí nad 

20.000,- Kč. 

Jakožto pojišťovací zprostředkovatel jsme v jednání s více pojišťovnami. Pro tato jednání je důležité 

rovněž vědět to stejné u škodních událostí DO 20.000,- Kč. Šel by tedy získat stejný přehled/rozpis po 

měsících/rocích i u těchto událostí DO 20.000,- Kč? anebo alespoň počet a celkovou sumu, cokoliv... 

čím více, tím lépe... 

Odpověď: Příloha č. 5 – Technická část ZD uvádí škodní průběh od roku 2013 pouze u škodních 

událostí ve výši od 20 000 Kč. Z celkové sumarizace počtu škod (117) a vyplaceného pojistného 

plnění (2 209 918 Kč) je možné získat přibližnou představu o škodním průběhu škodních událostí ve 

výši do 20 000 Kč.  

Pokud tedy bylo celkové vyplacené pojistné plnění 2 209 918 Kč a vyplacené pojistné plnění za 

škodní události nad 20 000 Kč činilo 2 039 000 Kč, pak na škodní události pod 20 000 Kč vychází 

vyplacené pojistné plnění cca 170 918 Kč za uvedené období.  

 


